

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSU**

CNPJ Nº 01.612.679/0001-32

Rua José Salustiano da Silva, Nº 953, Centro, Cep 64.838-000, Pavussu-Piauí

Contato: E-mail: prefeitura.pvs@gmail.com / financeiro.pvs@gmail.com**PODER EXECUTIVO****Id:09FEE263A3CC03EE**PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.408.453/0001-78

Avenida Sete de Setembro, 392, Centro
Tel. (89)3449-1313, saude.sal@outlook.com
CEP: 64.640-000, Santo Antônio de Lisboa – PI**EXTRATO DE CONTRATO 12/2026 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO****CONTRATANTE:** Unidade Mista de Saúde Pedro Vicente da Silva
CNPJ: 08.867.144/0001-51**CONTRATADO:** MARIA EDUARDA SOUSA LIMA, CPF: 057.921.203-31.**OBJETO DO CONTRATO:** Prestação de serviços como Fisioterapeuta, lotada na Unidade Mista de Saúde Pedro Vicente da Silva do município de Santo Antônio de Lisboa-PI.**VIGENCIA DO CONTRATO:** 01 de agosto de 2026 a 31 de dezembro de 2026.**VALOR DO CONTRATO:** R\$ R\$ 1.621,00 (Hum Mil Seiscentos e Vinte e Um Reais) por mês + 20% de insalubridade por mês.**FONTE DE RECURSO:** COFINANCIAMENTO, FPM.**DATA DA ASSINATURA:** 04/08/2026.**Id:09FEE263A3CC0593**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAÚI

CNPJ: 06.553.820/0001-97

Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro

CEP: 64640-000 E-mail: prefeituradesal@gmail.com**EXTRATO DE CONTRATO 13/2026 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO****CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI**CNPJ:** 06.553.820/0001-97**CONTRATADO:** KÁSSIO VICTOR RODRIGUES SILVA, CPF: 030.818.893-40.**OBJETO DO CONTRATO:** Prestação de serviços como Nutricionista, junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento.**VIGENCIA DO CONTRATO:** 17 de agosto de 2026 a 31 de dezembro de 2026.**VALOR DO CONTRATO:** R\$ 1.719,48 (Hum Mil e Setecentos e Dezenove Reais e Quarenta e Oito Centavos) por mês.**FONTE DE RECURSO:** FPM**DATA DA ASSINATURA:** 17/08/2026.**Id:089B9CEB464206D0**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAÚI

CNPJ: 06.553.820/0001-97

Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro

CEP: 64640-000 E-mail: prefeituradesal@gmail.com**EXTRATO DE CONTRATO 14/2026 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO****CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI**CNPJ:** 06.553.820/0001-97**CONTRATADO:** LUANA DE FRANÇA CARVALHO, CPF: 097.756.203-41.**OBJETO DO CONTRATO:** Prestação de serviços como Auxiliar Administrativo, junto à Secretaria Municipal de Administração.**VIGENCIA DO CONTRATO:** 17 de agosto de 2026 a 31 de dezembro de 2026.**VALOR DO CONTRATO:** R\$ 1.621,00 (Hum Mil e Seiscentos e Vinte e Um Reais) por mês.**FONTE DE RECURSO:** FPM**DATA DA ASSINATURA:** 17/08/2026.

8	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	SCHUSTER	UND	3	R\$ 868,10	R\$ 2.604,31
9	JATO DE BICARBONATO	SCHUSTER	UND	3	R\$ 1.070,66	R\$ 3.211,98
10	MOCHO	OLSEN	UND	3	R\$ 475,94	R\$ 1.427,82
11	SELADORA	BARBI	UND	3	R\$ 605,04	R\$ 1.815,12
12	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	SCHUSTER	UND	3	R\$ 1.815,12	R\$ 5.445,37
					VALOR TOTAL R\$	R\$ 114.000,00

LOTE VII - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QUANT	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	MÁSCARA N95 COM FILTRO	DELTA PLUS	UND	3	R\$ 5,97	R\$ 17,90
2	MÁSCARA N95 SEM FILTRO	KSN	UND	1125	R\$ 5,97	R\$ 6.713,26
3	PROTECTOR FACIAL SHIELD	PLASTCOR	UND	562	R\$ 8,04	R\$ 4.515,88
4	MÁSCARA CIRÚRGICA SELADA TRIPLA C/ REGULADOR NASAL	DESCARPACK	CX 50	281	R\$ 9,57	R\$ 2.690,35
5	MACACÃO TNT GR 80 (T ÚNICO) - COM CAPUZ COR VERDE/AZUL	SUPER SAFETY	UND	1125	R\$ 57,45	R\$ 64.625,88
6	MACACÃO TNT GR 80 (T ÚNICO) - COM CAPUZ COR BRANCA	SUPER SAFETY	UND	1125	R\$ 57,45	R\$ 64.625,88
7	MACACÃO TNT GR 80 (T ÚNICO) - SEM CAPUZ COR VERDE/AZUL	SUPER SAFETY	UND	1125	R\$ 53,54	R\$ 60.231,32
8	AVENTAL DESCARTÁVEL GR 30 E 40 (TAMANHO ÚNICO) - COLORIDO	TALGE	UND	562	R\$ 7,83	R\$ 4.402,39
9	AVENTAL DESCARTÁVEL GR 40 (TAMANHO ÚNICO) - BRANCO	TALGE	UND	562	R\$ 15,24	R\$ 8.566,08
10	PIJAMA CIRÚRGICO TM ÚNICO TNT	TALGE	UND	562	R\$ 34,47	R\$ 19.370,53
11	PIJAMA CIRÚRGICO BRIN	SANTISTA	UND	11	R\$ 65,10	R\$ 716,15
12	TAPETE SANITIZANTE DUPLO 80X60CM	KAPAZI	UND	56	R\$ 126,38	R\$ 7.077,25
13	TAPETE SANITIZANTE SIMPLES 60X40CM	KAPAZI	UND	56	R\$ 72,76	R\$ 4.074,78
14	LUVAS DE PROCEDIMENTOS (DESCARTÁVEIS)	MEDIX	CX 100	37	R\$ 20,14	R\$ 745,08
15	TOUCA DESCARTÁVEL	DEJAMARO	PCT100	168	R\$ 17,59	R\$ 2.954,90
16	SAPATILHA PRO PÉ	DEJAMARO	PCT100	281	R\$ 9,57	R\$ 2.690,35
17	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	KALIPSO	UND	281	R\$ 12,19	R\$ 3.424,08
18	TERMÔMETRO DE CONTATO LASER INFRAVERMELHO	G-TECH	UND	112	R\$ 111,06	R\$ 12.438,81
19	ALCOOL EM GEL 70% 1L	AUDAX	UND	60	R\$ 9,16	R\$ 549,39
20	ALCOOL LÍQUIDO 70% 1L	ITAJÁ	UND	1687	R\$ 9,74	R\$ 16.433,60
21	DISPENSES P/ ALCOOL GEL	PREMISSE	CX20	2812	R\$ 9,74	R\$ 27.392,59
22	PEDALGEL(CILINDRICO)	JSN	UND	56	R\$ 218,29	R\$ 12.224,34
23	ALCOOL EM GEL 500G	AUDAX	FRA	7	R\$ 6,90	R\$ 48,30
24	PEDALGEL(PARALELEPÍPEDO)	JSN	UND	168	R\$ 210,63	R\$ 35.386,26
25	TOALHA DE PAPEL 100FLS	KITCHEN	PCT100	7	R\$ 6,20	R\$ 43,38
26	PROTECTOR SOLAR FPS 50 - PROTECTOR SOLAR COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR (FPS) MÍNIMO 50	NUTRIEX	UND	562	R\$ 33,34	R\$ 18.736,59
27	PROTECTOR SOLAR FPS 60 - PROTECTOR SOLAR COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR (FPS) MÍNIMO 60	NUTRIEX	UND	270	R\$ 34,47	R\$ 9.306,13
					VALOR TOTAL R\$	R\$ 390.000,00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 923.000,00

18

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSU**

CNPJ Nº 01.612.679/0001-32

Rua José Salustiano da Silva, Nº 953, Centro, Cep 64.838-000, Pavussu-Piauí

Contato: E-mail: prefeitura.pvs@gmail.com / financeiro.pvs@gmail.com**PODER EXECUTIVO**

II - **ORGÃO GERENCIADOR:** A Prefeitura Municipal de Pavussu-PI é o Órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste Pregão Eletrônico SRP nº 010/2026 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Prefeitura Municipal de Pavussu.

III - **ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme Lei Federal 14.133/21, será todos os Órgãos que fazem parte da Administração Direta e indireta do Município de Pavussu-PI:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrita;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;

Os preços registrados são os **máximos** admitidos, devendo a contratação ser precedida de **pesquisa de mercado** no mercado, na forma prevista no art. 82, § 5º, da Lei 14.133/2021.

A Ata de Registro 010-C/2026 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 040/2026.

19